TOOLS FOR THE BRAVE
17 de junho de 2026, 08:13h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
SERRA CIRCULAR BRUSHLESS 165MM
- 20V
VIBCSCB16520
De fácil utilização, este modelo vem equipado com um bloqueio
para substituição do disco, tornando o processo da troca mais
seguro. A base de apoio em alumínio confere estabilidade e
durabilidade, permitindo ainda ajustar a profundidade e inclinação
do corte ajustável. Este modelo é compatível com a bateria comum
20V (2Ah e 4Ah).
Características principais
> Motor sem escovas “Brushless”;
> Bloqueio para substituição do disco;
> Bloqueio do interruptor "On/Off";
> Proteção inferior do disco;
> Base de apoio em alumínio.
Especificações
Ângulo de corte 0 - 45°
Diâmetro do disco 165 mm
Diâmetro do furo do disco 20 mm
Espessura do disco 1.6 mm
Nível de potência sonora (LWA) 86 dB
Número de dentes do disco 24
Profundidade máxima de corte (0º) 48 mm
Profundidade máxima de corte (45º) 31 mm
Tipo de motor Brushless
Velocidade de rotação em vazio 4200 rpm
Dimensões 310 x 165 x 255 mm
Peso do produto 2.87 Kg
Nível de pressão sonora (LPA) 75 dB
Tensão nominal 20V
Conteúdo da Embalagem
Disco de corte madeira 165 mm
Guia paralela
Chave hexagonal.